
رئیس  جمهور در دیدار با جانبازان و خانواده شهدای »چوار«:
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مراقب جواهرات مان باشید
گردهم آمدن این همه ابرســتاره، لژیونر و بازیکن برجسته 
در تیــم ملــی فوتبــال بزرگســالان ایــران نه تنهــا موجــب 
اطمینــان خاطــر از داشــتن تیمــی قدرتمنــد، منســجم و 
صاحب سبک است بلکه مایه افتخار، غرور و سربلندی ما 
ایرانیان نیز می شود. یکی از این فوق ستاره ها بدون تردید، 
»مهدی طارمی« فوروارد تیم فوتبال پورتو است که همین 
چندی پیش یکی از گل هایش برای پورتو که در چهارچوب 
رقابت هــای لیــگ قهرمانــان اروپــا وارد دروازه چلســی شــد، نامــزد دریافــت جایــزه 
پوشــکاش )زیباترین گل ســال جهان( شــد اما در نظرســنجی ها در جایــگاه دوم قرار 

گرفت، درحالی که بسیاری گل طارمی را مستحق دریافت این جایزه می دانستند.
طارمی خوشبختانه نه نشان داده که می خواهد ره صد ساله را یک شبه طی کند و نه 
این راهی که در پیش گرفته »به ترکستان« است. مهدی آرام آرام پله های پیشرفت 
را طی کرد و گل زیبایش در بازی جمعه شــب به اســپورتینگ در لیگ پرتغال که با 
یک پاس گل دیگر آن را تکمیل و باعث »کام بک« )Come Back(تیمش از 2-0 به 
2-2 شــد، نشــان داد که از مرزهای پختگی هم گذشته است. مهدی به نمایندگی از 
تمام فوتبالیست های بزرگ این سرزمین نشان داد که نه تنها ظرفیت های بسیاری 
برای رســیدن بــه بام فوتبــال جهان دارنــد بلکــه در »درک تاکتیک هــای روز دنیا« 
هــم هیچ تأخیــری در یادگیری ندارند، ضمن اینکه سوپراســتارهایی مانند طارمی 
که در فوتبال ایران کم هم نیســتند؛ اگر ایرادی داشــته باشــند که دارند باید توســط 
کســانی گرفته شــود که از نظر کارشناســی در ســطح یک سوپراســتار جهانی باشند. 
مدیران فوتبال و در رده ای کلان تر، مدیران ورزش کشــور باید در نظر داشــته باشند 
کــه طارمی و ســایر بازیکنان تیم ملــی فوتبال ایران که اکنــون از بهترین های جهان 
هســتند، سرمایه هایی انسانی و بســیار ارزشــمند برای میهن مان به شمار می روند، 
ســرمایه هایی ملــی که عــلاوه  بــر ارزش مــادی دارای ارزش های بی شــمار معنوی 
و فرهنگی هســتند کــه هریک به تنهایی می توانند الگویی شایســته برای نســل های 
بعدی این ســرزمین باشــند. نگهداری و مراقبت از این سرمایه ها برعهده و وظیفه 
بســیار مهــم متولیــان این حوزه اســت. تجمیــع این همه ابرســتاره در کنــار هم که 
ثابت کرده اند قلب شــان تنها برای کشورشــان می تپد و نیت شــان خوشحال کردن 
دل هموطنان شــان است، کاری بســیار مهم، کلیدی و البته دشوار است. بازیکنانی 
که در بالاترین ســطح فوتبال جهان حضور دارند به ســطحی بالا از درک ورزشــی، 
اجتماعــی و فرهنگــی رســیده اند کــه می توانند و البته حــق دارند تــا نه تنها نظرات 
درست خود را ابراز کنند بلکه نظرات نادرست هرکس دیگری را نقد کرده و مردود 
اعلام کنند بخصوص نظر کسانی را که از لحاظ حرفه ای در سطحی پایین تر از آنان 
قرار دارند اما به خاطر دلایلی بسیار دورتر از فوتبال و مستطیل سبز تبدیل به ابزاری 
اجرایی شــده اند و گمــان می کنند حالا که در جایی بســیار بزرگ تر از ظرفیت شــان 
قرار گرفته اند، خود نیز بزرگ شــده اند و می توانند عرض اندام کنند درحالی که اگر 
مدیریت و کلیت فوتبال ما در شــرایطی نرمال قرار داشــت، خواب در کنار تیم ملی 
فوتبال ایران و عکس یادگاری گرفتن را هم نمی دیدند چه رســد که در جام جهانی 

در کنار تیم ملی فوتبال ایران باشند.
مدیــران فدراســیون فوتبال ایــران چه روی صندلی های شــان بمانند و چــه آن را به 
جانشــینان خود تحویل دهند باید در نظر داشته باشند که مجموعه جواهرات تیم 
ملی فوتبال ایران عازم بزرگ ترین و معتبرترین فستیوال فوتبال دنیاست که سایر 
کشــورها هــم بهترین جواهرات خــود را راهی این رقابت ها می کننــد اما باید به این 
نکتــه توجه داشــت که آن کشــورها یعنی رقبای مــا، مجموعه جواهــرات خود را به 
جواهرشناسانی معتبر، آگاه، امتحان پس داده، کارنامه دار و البته »امین« سپرده اند 
تا مبادا خدشه ای بر سرمایه های ملی  شان وارد شود. این هشدار نیز باید به مدیران 
فوتبال داده شــود که در میان این جواهرات ارزشــمند، »شیشه های بدلی« و بی بها 
هم وجود دارند که اگر آنها را بموقع و بسرعت از درون ویترین خارج نکنند، ارزش 
مجموعه نیز بشــدت کاهش یافته و از اعتبار آن نیز بســیار کاسته خواهد شد. اکنون 
نیز جواهرشناسی قابل بر کلکسیون جواهرات مان نظارت ندارد که شیشه ای بدلی 
در کلکســیون مان جا گرفته است. جواهرشناس و جواهر قلابی نه تنها ارزش مادی 
و معنــوی کلکســیون ما را  بشــدت کاهش می دهنــد بلکه ادامه حضورشــان باعث 

می شود جای یک جواهرشناس کاربلد و جواهری ارزشمند، گرفته شود.

هرمز شریفیان
روزنامه نگار
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آیــت الله دکتــر ســید ابراهیم رئیســی 
پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی از 
خانواده های شــهدا و جانبازان حادثه 
»چــوار«  فوتبــال  مســابقه  بمبــاران 
اســتان ایــلام کــه در ســال ۱۳۶۵ بــه 
دست جنگنده های رژیم بعث انجام 
گرفــت، ایلام را از جمله اســتان هایی 
برشــمرد که ســهم بزرگــی در دفاع از 
کشــور، نظــام و انقلاب اســلامی دارد. 
دکتر رئیسی گفت: »مردم این استان 
دِیــن خــود را بــه انقــلاب ادا کرده اند 
شــاهد  همــواره  نیــز  ایــران  ملــت  و 
مقاومت آنها در مقابل دشــمن بوده  
است. شــاید برخی اســتان های کشور 
در دوران دفاع مقدس در خط مقدم 
نبرد علیه دشــمن نبودند اما همواره 
مــورد تهاجــم واقع می شــدند. در آن 
مقطع، محل مأموریت من در استان 
همــدان بود و گاهی که با دوســتان به 
ایلام می رفتیم، شــاهد این بودیم که 
مردم با وجود بمباران شدید دشمن، 
دکتــر  نمی کردنــد.«  تــرک  را  شــهر 
رئیســی ضمــن ســپاس و قدردانی از 
رهبر معظم انقلاب بابت زنده کردن 
یاد شــهدای حادثه بمباران مســابقه 
ایــلام، تأکیــد کــرد:  فوتبــال »چــوار« 
»برگزاری آن مســابقه در سال ۱۳۶۵، 
مقاومــت  و  ایســتادگی  از  نشــانه ای 
مــردم ایــلام بــود چرا کــه آنها بــا این 
اقــدام، ثابت کردند هیچ گاه صحنه را 
ترک نمی کنند. حادثه 2۳ بهمن سال 
۶۵ ایــلام نشــانه اوج رذالت دشــمن 
است و باید این حادثه را برای جوانان 
و ورزشکاران »تبیین« کرد تا در تاریخ 
ایــران و مــردم آزاده جهان بــه یادگار 
بمانــد.« آیت الله رئیســی بــا تأکید بر 
لــزوم توجه به فرمایــش رهبر انقلاب 
در زمینه »جهاد تبیین« خاطرنشــان 
بخصــوص  همــگان  »وظیفــه  کــرد: 
تریبون داران و هنرمندان، روشــنگری 
در راســتای جهــاد تبیین اســت. نباید 
اجــازه بدهیــم کــه درس مقاومــت، 
یــاد شــهدا و ایثارگــران بــه فراموشــی 
ســپرده شــود. ایثارگری های شهیدان 
بــه انــدازه کافــی تبیین نشــده اســت. 
اگر رشــادت شــهدا در دیگر نقاط دنیا 
اتفــاق می افتاد، صدهــا فیلم و کتاب 
بــرای آن ســاخته و نــگارش می شــد، 
بنابراین باید در راستای رسالت جهاد 
تبییــن و وظیفــه ای کــه رهبــر انقلاب 
 برعهده ما قرار داده اند، از این مسأله

 غفلت زدایی کرد.«

رئیــس  جمهور بــا اشــاره به محل 
شــهادت شــهدای چوار گفت: »زمین 
فوتبالــی که در ســال ۶۵ مورد تهاجم 
دشمن قرار گرفت و موجب شهادت 
ده هــا نفــر از عزیزان مــا شــد، باید به 
یادمان رشــادت و ایســتادگی شهدای 
چــوار تبدیل شــود. این زمیــن فوتبال 
و  ایــلام  بایــد محــل ورزش جوانــان 
حتی اســتان های همجوار باقی بماند 
و درعیــن حــال نمــادی از مقاومــت، 
اندیشــه بلند و انسان ســاز شهدای آن 
حادثــه باشــد. شــهدای فوتبالیســت 
همــه  بــرای  الگویــی  بایــد  چــوار 
ورزشکاران باشند و حرکت مهم آنها 
در تمامی عصرها و برای همه نسل ها 
حفــظ شــود. لازم اســت ویژگی هــای 
شخصیتی هرکدام از این شهدا تبیین 
شود چرا که آنها روحی متعالی و بلند 

داشتند. شــهدای »چوار« در بحبوحه 
حملات صدامیان، بــا مقاومت خود 
می خواستند به مردم آرامش دهند.«
شناســاندن  رئیســی  آیــت الله 
شهدای ورزشکار ایلام در سطوح ملی 
و بین المللی را امری ضروری دانست 
و تأکیــد کرد: »جنایت و رذالت صدام 
و حامیان او علیه ورزشکاران و جوانان 
بی دفــاع ایلام و همچنین مظلومیت 
شــهدای حادثه مســابقه فوتبال، باید 
فراتــر از مرزهــای ایــران بــه نمایــش 

گذاشته شود.«
رئیــس  جمهور با اشــاره بــه فیلم 
»مســتطیل قرمز« کــه دربــاره حادثه 
بمباران مســابقه فوتبال چوار ساخته 
شــده اســت، گفــت: »ســازندگان این 
فیلم قطعاً در پیشگاه خداوند مأجور 
هســتند چــرا کــه ایــن فیلــم می تواند 

جنایت دشمن را برای جوانان تصویر 
کند و شهدا را به جامعه بشناساند.«

تعــدادی  دیــدار  ایــن  ابتــدای  در 
از جانبــازان و خانــواده شــهدای ایــن 
حادثــه بــا ذکــر خاطــرات و مصائــب 
این فاجعه دردناک، یاد شهدای این 

حادثه را گرامی داشتند.
ســال  بهمــن   2۳ اســت  گفتنــی 
65 مســابقه فوتبــال دو تیــم چــوار و 
شــهر ایلام با یــورش بمب افکن های 
رژیــم بعــث بــه زمیــن فوتبال شــهر 
چوار پایانی خونیــن یافت. در جریان 
بــه  هوایــی  ناجوانمردانــه  حملــه 
ورزشــگاه و زمیــن چمــن چــوار در ۱0 
کیلومتــری ایــلام ۱5 نفــر از بازیکنــان 
فیــض  بــه  و تماشــاگران مظلومانــه 
شــهادت رســیدند و آســمانی شدند. 
لازم به ذکر اســت، حضــرت آیت الله 
خامنه ای ســی ام آبان ســال جاری در 
دیدار دســت اندرکاران کنگره شهدای 
ایلام، فرمودنــد: »حوادث کم نظیری 
در اســتان ایــلام بــه وقوع پیوســت که 
مــردمِ خودمان هم خبــر ندارند، چه 
برسد به دیگران. یکی قضیه  بمباران 
مســابقه  فوتبال بچه هاســت در سال 
۶۵. هواپیمای عراقــی آمد از نزدیک 
و بــا توجه بــه اینکه اینجا چه هســت، 
اینجــا را زد و ۱0 بازیکــن و داور و چنــد 
بچه شــهید شــدند. این حادثه  بزرگی 
اســت؛ جا دارد که این  جور حوادث در 

ابعاد جهانی شناخته بشود.«

 خوشحالی لورکوزن
از آغاز تمرینات آزمون

باشگاه بایرلورکوزن آلمان نسبت به آغاز 
تمرینات ستاره ایرانی اش ابراز خوشحالی 

کرد. توئیتر رسمی این باشگاه واکنش 
جالبی به بازگشت سردار آزمون به زمین 

تمرین داشت و با انتشار تصویری از شادی 
آزمون در آغاز تمریناتش با پیراهن این 

تیم نوشت: »این حسی است که وقتی 
سرانجام در زمین تمرین حضور پیدا 

می کنی.« باشگاه بایر لورکوزن اعلام کرد. 
ستاره ایرانی این روزها در حال ریکاوری 

کامل است تا بتواند برای ماه آینده با 
پیراهن لورکوزن وارد زمین بازی شود.
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 با تبیین جنایت دشمنان در چوار
باید آن را در تاریخ ماندگار کرد

آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیســی پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی 
از خانواده های شــهدا و جانبازان حادثه بمباران مســابقه فوتبال »چوار« 
اســتان ایلام که در ســال ۱۳۶۵ به دســت جنگنده های رژیم بعث انجام 
گرفت، ایلام را از جمله اســتان هایی برشــمرد که سهم بزرگی در دفاع از 

کشور، نظام و انقلاب اسلامی دارد.

با تبیین جنایت دشمنان در چوار، باید آن را در تاریخ ماندگار کرد
رئیس  جمهور در دیدار با جانبازان و خانواده شهدای »چوار«: در آخرین روز نقل و انتقالات زمستانی فوتبال ایران اتفاق افتاد

قاسمی نژاد به گل گهر پیوست، شیری به فولاد
گروه ورزشــی/ دیروز آخرین روز نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر فوتبال 
ایران در حالی سپری شد که تعدادی از بازیکنان، تیم های جدیدی را برای 
ادامــه فوتبالشــان انتخاب کردند. یکــی از این بازیکنان، امین قاســمی نژاد 
بود که از کم بازی کردنش در اســتقلال ناراضی بود و درخواست خود برای 
جدایــی از جمع آبی پوشــان را به مســئولان این باشــگاه ارائــه داده بود. در 
این شــرایط، او موفق به جلب رضایت استقلالی ها برای جدایی شد اما در 

حالی که احتمال حضورش در پرســپولیس هم مطرح 
شــده بود، به صورت قرضی راهی گل گهر شــد تا ادامه 
فصل را در جمع شــاگردان امیر قلعه نویی توپ  بزند. 

در ایــن میان، اخباری هم درباره جدایی 
ســعید مهری  هافبک استقلال و حضور 
او در تراکتــور شــنیده می شــد اما محمد 
نوری فــر، مدیــر رســانه ای اســتقلال این 
موضوع را تکذیب و اعلام کرد که مهری 
در اســتقلال می مانــد. با این حــال، این 
تنها اتفــاق رخ داده دربــاره آبی ها نبود. 
چــرا کــه فرشــید باقــری بازیکــن ســابق 

اســتقلال بابت طلب 2 میلیارد و 50 میلیونــی اش، پنجره نقل و انتقالاتی 
اســتقلال را بســت. در این بین، اجلال نصیری معاون اســتقلال از ســعید 
طرزی وکیل باقری خواست مطالبات این بازیکن در 5 قسط پرداخت شود 
که با مخالفت او روبه رو شــد. در این بین گفته شــد اســتقلال باید رضایت 
باقــری را جلــب می کــرد تا بتواند مجــوز بــازی صالح حردانــی و عزیزبک 

آمانوف را بگیرد ولی مجیدی اعلام کرد آنها مشکلی برای بازی ندارند.
ë پرسپولیس فقط مجوز گوهری را گرفت 

امــا پرســپولیس در روزهــای گذشــته تلاش زیادی داشــت تــا بتوانــد بازیکنان 
جدیــدی از جملــه رامین رضاییــان و یک مهاجم برزیلــی را به خدمت بگیرد 
کــه این اتفــاق نیفتاد. رضا درویــش مدیرعامل این باشــگاه درخصوص دلیل 
منتفی شــدن جذب آنها، به برنامه شب های فوتبالی گفت: »الدحیل با وجود 
اینکه رضاییان را از لیست کنار گذاشته اما تحت هیچ شرایطی حاضر به فسخ 
قراردادش نیســت. من به عنوان مدیرعامل پرســپولیس دیگــر باید چه کاری 
انجام می دادم که شــاید در آن کوتاهی باشــد و آن را انجام ندادم. ما از بازیکن 
برزیلی که در پرتغال حضور دارد، پاسخ مثبت گرفتیم ولی باشگاه این بازیکن 
ایمیــل زده کــه باید تا صبح فردا )دیروز( برای آزاد کردن او، ۵00 هزار دلار به ما 
بدهید. به همکار بین الملل مان گفتم به این باشــگاه بگوید مگر نمی داند کل 
دنیا بانک هایش در روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل است. فرض کنید این پول 
را در جیب دارم؛ چگونه می توانم آن را منتقل کنم؟ « در این میان، دیروز یکی از 
مسئولان باشگاه السیلیه قطر به تسنیم گفت: »باشگاه ما بیشتر از دو هفته است 
که پیگیر این موضوع اســت و بحث عدم نیاز به رضاییان را هم به این بازیکن 
اعلام کرد تا به باشگاه خودش برگردد ولی رضاییان به ما هم عنوان کرده بود 
که قصد بازگشت به فوتبال ایران را ندارد و می خواهد حتی در صورت جدایی از 
السیلیه و فسخ قرارداد با الدحیل در فوتبال قطر بماند یا به یک کشور بجز ایران 

برود تا فوتبالش را در تیم دیگری ادامه دهد.«
در ایــن بیــن، مهــدی شــیری کــه هفته گذشــته بــا نظر یحیــی گل محمــدی در 
فهرســت مازاد پرســپولیس قرار گرفت، دیروز بار دیگــر برای پیگیری وضعیت 
خود در ســاختمان این باشــگاه حاضر و در نهایت از این تیم جدا شــد. شــیری 
بعد از فســخ و دریافت رضایتنامه اش، در حالی که تمایل به مصاحبه نداشت 
در جمــع خبرنگاران اعلام کــرد: »برای پرســپولیس آرزوی موفقیت می کنم.« 
ایــن مدافع در ادامه با عقد قراردادی به فولاد ملحق شــد. این  انتقال در حالی 
رخ داد که پرســپولیس تمایل داشــت آیاندا پاتوسی را بگیرد و شیری را به فولاد 
بدهد ولی فولادی ها رضایت ندادند تا پاتوســی در فولاد بماند. در این شــرایط، 
پرسپولیســی ها دیــروز تنها موفق شــدند کارت بــازی احمد گوهــری، دروازه بان 

جدید خود را دریافت کنند.
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16:00

گل گهر - فجر 

15:00

 خطیبی - نکونام؛
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دربی پرتغال برای مهاجم تیم ملی فوتبال ایران رؤیایی به پایان رسید

مهدی با یک گل و یک پاس گل مانع از 
شکست تیمش مقابل اسپورتینگ شد

 طارمی به پنجمین بازیکن دربی پرتغال در تاریخ رویارویی های
دو تیم بدل شد که در یک مسابقه هم گل می زند و هم پاس گل می دهد

 مهدی با گلزنی برابر اسپورتینگ شمار گل های خود در فصل جاری را
به عدد 12 رساند و به عنوان سومین گلزن برتر مسابقات شناخته شد

طارمی؛ پادشاه  پورتو

روایتی از جو شهر پورتو  پس از درخشش ستاره ایرانی؛

طارمی محبوب تر از رئیس جمهور پرتغال

رئیس سازمان خصوصی سازی ارزش پرسپولیس و استقلال  را  اعلام کرد

6هزار میلیارد تومان

 فعالیت غیرقانونی حامیان عزیزی خادم 
براساس اساسنامه

استقلال برای تثبیت صدرنشینی به مصاف ذوب آهن می رود

شکار گاندوها
نساجی و پرسپولیس این بار در مشهد بازی می کنند

دوئل در زمین ثالث

 نتایج 3 بازی هفته هفدهم لیگ برتر 
که دیروز  برگزار   شد 
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